
 

 č. 2002003221, strana 1 

Jihlava 

ROZHODNUTÍ  

 

Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s. ve 

smyslu článku č. 5 odst. 5.5 Smlouvy o poskytnutí podpory části 

úroků z  úvěru č. 2002003221 ze dne 19. 5. 2022 
 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., 

se sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 394/17, PSČ 186 00, IČO 49241494, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

v oddílu B, vložce č. 2130, 

společnost zastupuje doc. Dr. Ing. Josef Kučera, předseda představenstva 

(dále jen „Fond“) 

 

                                                           rozhodl, že podnikateli 

   

Duben Petr 

se sídlem Ždírec 36, Ždírec, PSČ 588 13,  RČ ████████, IČO 12431354 

 (dále jen „Podnikatel“) 

 

bude stanovena nová výše podpory poskytovaná na základě Smlouvy o poskytnutí podpory 

části úroků z  úvěru č. 2002003221 ze dne 19. 5. 2020 (dále jen „Smlouva o podpoře“).  

 

Nová výše podpory je stanovena následujícím způsobem: 

Podpora bude vynásobena koeficientem ████████.  

Koeficient byl vypočten dle vzorce: 1 – (██████, tj. výše prostředků bez nároku na podporu 

/ ███████, tj. výše úvěru) a zaokrouhlen na šest desetinných míst.  

Odůvodnění: 

1. Na základě Smlouvy o podpoře se Fond zavázal poskytnout podnikateli v souladu s 

„Pokyny pro poskytování podpor Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým 

fondem, a.s.“ a „Výkladovým listem k Pokynům“ (dále společně pokyny a výkladový 

list jen „Pokyny“) finanční příspěvek na úhradu části úroků z úvěru (dále jen 

„podpora“). 

2. Dle článku 4. odst. 4.1 smlouvy o podpoře „Podnikatel se zavazuje použít úvěr 

poskytnutý Bankou na základě Smlouvy o úvěru výlučně k nákupu Účelu úvěru 

uvedenému v článku 1. této Smlouvy, a v souladu s Pokyny; v případě, že došlo k čerpání 

výše uvedeného úvěru před uzavřením této Smlouvy Podnikatel, prohlašuje, že úvěr 

použil výlučně k nákupu Účelu úvěru a v souladu s Pokyny. Za tento Účel se nepovažují 

ty činnosti, které jsou předpokladem uzavření této Smlouvy (např. náklady Podnikatele 

spojené s vypracováním Podnikatelského záměru, náklady Podnikatele spojené s 

uzavřením této Smlouvy nebo Smlouvy o úvěru, byť splatnost těchto nákladů vznikne po 

uzavření této Smlouvy).“.  

Dle čl. 6. odst. 6.1 smlouvy o podpoře: „Podnikatel je povinen (a) v případě porušení 

závazku uvedeného v článku 4. odstavci 4.1 této Smlouvy nebo pokud ukáže prohlášení 

Podnikatele uvedené v odstavci 4.1 této Smlouvy zcela nebo částečně nepravdivé, 



                                                                   č. 2002003221, strana 2 

zaplatit Fondu smluvní pokutu ve výši částky vypočtené jako součet částky 5.000,- Kč 

a částky odpovídající 5 % z částky, kterou Podnikatel použil v rozporu s prohlášením 

nebo závazkem uvedeným v odstavci 4. 1. této Smlouvy (neúčelové čerpání úvěru), a to 

ve lhůtě určené Fondem ve vyúčtování smluvní pokuty a na bankovní účet Fondu v tomto 

vyúčtování uvedený.“. Dle Smlouvy o podpoře je podnikatel povinen plnit veškeré 

povinnosti, které vyplývají z Pokynů. Dle následně doložené dokumentace v rámci 

prokázání účelovosti bylo zjištěno, že část úvěru ve výši ██████ byla čerpána 

v rozporu s účelem úvěru, a tedy v rozporu s Pokyny.  

3. Zjištěné nedostatky, uvedené shora v odst. 2., představují pochybení podnikatele, na 

jehož základě je Fond oprávněn podporu neposkytovat, resp. zastavit poskytování 

podpory, požadovat vrácení až celé vyplacené podpory nebo její části, změnit výši 

podpory, odstoupit od Smlouvy o podpoře a požadovat zaplacení smluvní pokuty. 

4. Z důvodu zmírnění negativních důsledků, vyplývajících ze shora uvedeného pochybení 

podnikatele, Výbor podpor PGRLF, a.s. na svém zasedání dne ██████ rozhodl o 

změně výše podpory tak, aby na tu část úvěru ve výši ██████, která byla vyčerpána 

v rozporu s Pokyny, nebyla poskytnuta podpora a požadovat uhrazení smluvní pokuty 

ve výši ██████ (tj. 5.000,- Kč +  5 % z neúčelově čerpaných prostředků). 

5. Toto rozhodnutí bylo učiněno ve smyslu článku 5. odst. 5.5 Smlouvy o podpoře. 

6. V souladu s ustanoveními a podmínkami danými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), bude toto Rozhodnutí spolu se smlouvou o podpoře 

uveřejněno v Registru smluv. 

 

 

 

      V Praze dne 15. 03. 2023 

 

 

 

 

 

 .................................................. 

                                                                                         doc. Dr. Ing. Josef Kučera 

      předseda představenstva 

 

 

 

 Podpůrný a garanční rolnický 

                           a lesnický fond, a.s. 
 


